PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24 мая 2016 года

	N
	87-р

Об утверждении состава комиссии по реализации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

В целях усиления контроля за реализацией ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:
1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по включению лиц, проживающих в сельской местности в ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года».

1.2. Положение о комиссии по реализации на территории Дивеевского муниципального района мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года».

2. Отменить распоряжение главы администрации Дивеевского района от 23.12.2008 № 803 «Об утверждении состава комиссии по включению лиц, проживающих в сельской местности, в ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года» и положения о порядке рассмотрения документов по включению лиц, проживающих в сельской местности, в ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации

 Д.В.Дрейбанд
Бобкова Н.В.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 мая 2016 года N 87-р
Состав комиссии
по реализации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

	Председатель комиссии:

	Забродина
Альбина Викторовна
	- заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель КУМИ;

	заместитель председателя комиссии:

Бобкова
Нина Викторовна
	- начальник Управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Члены комиссии:

	Секретарь комиссии: Шмелева
Татьяна Викторовна
	- главный специалист Управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Крылова
Татьяна Викторовна
	- начальник финансово экономического отдела Управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Герасимова
Елена Владимировна
	- начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Березкина
Людмила Юрьевна
	- главный специалист КУМИ, Дивееского муниципального района Нижегородской области.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 мая 2016 года N 87-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по реализации на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

(далее – Положение)

I. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации на территории Дивеевского муниципального района мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, с использованием средств социальных выплат в рамках федеральной целевой программы в ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий Нижегородской области на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области" до 2020 года, утверждённой постановлением Правительства Нижегородской области от 08 июля 2015 года № 430 (далее – Порядок).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является проверка правильности оформления приложенных к заявлению документов и достоверность содержащихся в них сведений, предоставленных гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами для улучшения жилищных условий в рамках реализации Порядка. Представление пакета документов на заседание Комиссии осуществляется главным специалистом Управления сельского хозяйства.

2.2. На Комиссию возлагается:

- рассмотрение документов для их проверки в целях предоставления гражданам, молодым семьям и молодым специалистам Дивеевского муниципального района мер государственной поддержки, предусмотренных Порядком;

- решение о принятии пакета документов или его отклонении, в случае если пакет документов не соответствует условиям, установленным Порядком, утвержденным Правительством Нижегородской области;

- проверка достоверности сведений, имеющихся в представленных документах.

- включение граждан, молодых семей и молодых специалистов в Сводный список;
- рассмотрение вопроса об исключении из Сводного списка участников Программы.

III. Состав Комиссии

3.1. Комиссия формируется из числа сотрудников управления сельского хозяйства и работников администрации Дивеевского муниципального района.

3.2. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет Управление сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района.
IV. Организация работы Комиссии

4.1. Работой Комиссии руководит председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство работы Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии.
4.3. Для осуществления своей деятельности Комиссия при необходимости привлекает в установленном порядке работников, из числа представителей местного самоуправления и других лиц (по согласованию).

4.4. Заседания Комиссии проводятся в течении 30 дней со дня регистрации заявления, поступившего в Управлении сельского хозяйства Дивеевского муниципального района от граждан, молодых семей и молодых специалистов для улучшения жилищных условий в рамках реализации Постановления.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более двух третей общего числа ее членов. Члены Комиссии принимают участие в заседании Комиссии лично, наделение полномочиями члена Комиссии по доверенности не допускается.

4.6. Техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии:

- осуществляет прием документов, представленных для участия в ФЦП;

- организует заседания Комиссии;

- оформляет протокол заседаний Комиссии;

- направляет протокол заинтересованным лицам;
- письменно в течение 5 рабочих дней уведомляет граждан о принятом решении.

4.8. Решения на заседании Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов.

В случае равенства голосов "за" и "против" голос председателя Комиссии является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

Особые мнения членов Комиссии прилагаются к протоколу, о чем в протоколе делается запись.